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Sprawozdanie z realizacji zadania wraz z opisem osiągniętego efektu 

rzeczowego i ekologicznego (do umowy WFOŚ/D/721/442/2019) 

  

Nazwa zadania : „Realizacja zadań ochronnych w rezerwacie przyrody „Mechowiska 

Sulęczyńskie” 

Koszt kwalifikowalny :  3155,92 zł 

Dofinansowanie ze środków WFOŚ w Gdańsku :  2270,37 zł 

Dotacja przeznaczona była na : Zachowanie cennych składników torfowiska alkalicznego 

poprzez usunięcie drzew i krzewów.  

Sprawozdanie z realizacji zadania :  

http://www.lipusz.gdansk.lasy.gov.pl/documents/17273901/0/wfo%C5%9B+logo/7aeae181-2232-d12a-70ce-4bdaca5143f8?t=1513327604161


         Nadleśnictwo Lipusz informuje , że w związku z pracami realizowanymi na rezerwacie 

Mechowiska Sulęczyńskie w okresie 13.09.2019-22.10.2019 rok (poza okresem lęgowym 

ptaków) usunięto drzewa i krzewy z biochor XXX, XXXII, XXIV na powierzchni, której ze 

względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne nie udało się wykonać przy pierwszym 

dofinansowaniu rezerwatu ze środków WFOŚ. Na powierzchni objętej zabiegiem w 2018 roku 

usunięto powstałe odrośla wierzbowe i brzozowe , które zgodnie z planem ochrony rezerwatu 

należy usuwać do uzyskania pożądanego efektu. Ze względu na możliwość oszacowania 

zredukowanej i rzeczywistej powierzchni zabiegów prace wykonano na 1,65 ha. Summaryczna 

powierzchnia biochor wynosi 2,65 ha i jest to całkowita powierzchnia objęta oddziaływaniem 

przeprowadzonych na tym obszarze działań ochrony czynnej, mających doprowadzić do 

polepszenia stanu zachowania zagrożonego siedliska lub zahamowania negatywnego trendu 

zmian stanu zachowania. 

Pozyskana biomasa po wycince usunięta została poza granice rezerwatu w miejsce 

wskazane przez miejscowego leśniczego z pozostawieniem jej do naturalnego rozkładu. 

Nadleśnictwo do kosztu kwalifikowalnego ujęło czynności związane z usuwaniem drzew, 

krzewów, i odrośli wierzbowych porządkowaniem powierzchni, na której były prowadzone 

prace oraz wywiezieniem biomasy. 

Dzięki działaniu ochronnemu polegającemu na usuwaniu drzew i krzewów zapobiega 

się całkowitemu zniszczeniu obecnego przedmiotu ochrony, czyli wszystkich najcenniejszych 

walorów torfowiska alkalicznego.  

Mimo zmniejszenia kosztu całkowitego zadania, które wynikało ze zmniejszonych potrzeb , 

to proporcja dofinansowania nie uległa zmianie i stanowi 71,94 % wartości całego zadania. 


